
1

Guide till effektiv skift-  
och bemanningsplanering  
BRA TIPS FÖR ATT OPTIMERA PLANERINGEN AV RÄTT  

MEDARBETARE TILL RÄTT TID OCH RÄTT PLATS

PROMARK · E-BOK



2

Innehåll:
 3 Intro

 4 Tar personalplaneringen allt för mycket tid och energi?

 5 Ineffektiva processer kan kosta företaget mycket 

 6 6 vägar till effektiv planering av medarbetarnas arbetstid:

  1. Bemanningsplanering baserad på schemacykler 

  2. Skiftplanering utifrån behovet av personal vid specifika tidpunkter 

  3. Ad-hoc ändringar som kräver åtgärder här och nu 

  4. Fluktuationer som påverkar den långsiktiga planeringen

  5. Involvering av medarbetarna genom självbetjäning

  6. Integration till affärssystem

 10 Win-win för både företag och medarbetare

 11 Så här ser business caset ut

 13 Bli inspirerat av andra företag

 20 Så här går du vidare



3

Intro

HAR DU KONTROLL PÅ  

MEDARBETARNAS  

AVTAL? 

HAR DU ÖVERBLICK ÖVER 

VEM AV MEDARBETARNA  

SOM FINNS TILLGÄNG- 

LIGA OCH INTE ÄR PÅ 

SEMESTER, KURS ELLER 

HAR ARBETAT ÖVER DEN 

SENASTE TIDEN?

KALLAR DU IN FÖR LITE  

ELLER FÖR MYCKET PER- 

SONAL I FÖRHÅLLANDE 

TILL DIN PRODUKTION  

OCH EFTERFRÅGAN? 

ÄR DU SÄKER PÅ ATT DU 

PLANERAR RÄTT MEDAR-

BETARE MED DE RIKTIGA 

KVALIFIKATIONER TILL  

ARBETSUPPGIFTERNA? 

KAN DU ENKELT HANTERA 

ÄNDRINGAR I PLANEN NÄR 

DE ANSTÄLLDA BLIR 

SJUKA?

För de flesta företag är medarbetarna den viktigaste – och också 
mest kostsamma – resursen man har. Det är därför viktigt att 
optimera planeringen av deras arbetstid så det alltid är sam-
manhang med de arbetsuppgifterna som ska utföras.

Men att säkerställa rätt medarbetare med de riktiga kvalifika- 
tioner till rätt arbetsuppgift vid rätt tidpunkt kan vara ett  
komplicerat och tidskrävande pussel som kan ta musten ur de 
flesta företagen. Framförallt om företaget har många avtal och 
många timanställda eller tillfälliga anställda.

Dessutom är arbetsmarknaden i allmänhet i förändring. Fler 
och fler anställda vill ha större inflytande på när och hur deras 
arbetstid ska vara. Och många väljer till och med att ersätta de 
fasta heltidstjänsterna med flexibla och tillfälliga anställningar, 
typ frilansare. Det ställer krav på företaget att erbjuda mer  
flexibla arbetstidsavtal – och att kunna hantera dem.

Får ni allt på plats kan ni maximera produktiviteten och hålla 
kostnaderna inom ramarna för budget. Motsatten är över- 
bemanning eller onödigt övertidsarbete som får kostnaderna 
att skena.

När företaget väl har lyckats sy ihop det hela så kan det uppstå 
ändringar, som företaget måste reagera på – och det helst  
snarast möjligt.

Det kräver ett bra verktyg. Men på många företag hanteras  
personalplaneringen fortfarande med hjälp av Excel eller penna 
och papper. Och det kostar! Inte bara administrativ tid, utan 
också när det gäller brist på översikt, övertidsbetalningar och 
förlorad produktivitet.

Läs den här e-boken om du önskar veta mer om hur ni kan opti-
mera personalplaneringen i ditt företag och uppnå besparingar. 

Trevlig läsning!
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Tar personalplaneringen allt  
för mycket tid och energi?
I DE FLESTA FÖRETAG OCH ORGANISATIONER UTGÖR LÖNE- OCH PERSONALKOSTNADER 

EN STOR POST I RÄKENSKAPERNA. DET ÄR DÄRFÖR VIKTIGT ATT OPTIMERA PLANERINGEN 

AV MEDARBETARNAS ARBETSTID JÄMFÖRT MED DE ARBETSUPPGIFTER SOM SKA LÖSAS. 

ANNARS KAN DET BLI VÄLDIGT DYRT FÖR FÖRETAGET. 

Planering är en komplex arbetsuppgift som kan ta musten ur de 
flesta företag. Det finns nämligen många element att beakta när 
medarbetarnas arbetstid ska planeras:

• Medarbetarnas arbetstider och planerad frånvaro som  
 semester
• Arbets- och vilotidsregler, kollektivavtal och lokala överens- 
 kommelser
• Medarbetarnas kvalifikationer
• Bemanningskrav i förhållande till arbetsuppgifter som ska lösas
• Medarbetarnas önskemål om ändring av arbetstid och/eller  
 semester
• Företagets budgeterade timmar

Och när man väl har lyckats sy ihop det hela så kan det plötsligt 
uppstå ändringar. Det kan t.ex. vara ändringar i efterfrågan som 
antingen ökar eller minskar behovet av medarbetare eller plöts-
ligt uppkommen frånvaro som sjukdom, möten eller liknande. 

Ändringar som företaget måste reagera på – och helst snarast 
möjligt.



Ineffektiva processer kan  
kosta företaget mycket
MÅNGA FÖRETAG ÄR BELASTADE MED INEFFEKTIVA OCH TIDSKRÄVANDE 

PROCESSER NÄR DET GÄLLER PERSONALPLANERING. DET KAN FÅ  

STORA KONSEKVENSER FÖR FÖRETAGETS EKONOMI, KVALITETEN PÅ  

LEVERANSERNA OCH MEDARBETARTILLFREDSSTÄLLELSEN.

De vanliga utmaningarna på företagen är:

1

2

3

4

5

6

En personberoende process med manuell hantering gör det svårt att 
skapa en rättvis plan som tar alla de nödvändiga hänsyn 

En central planeringsfunktion utan integrerat systemstöd skapar  
ineffektivitet och oönskade beroenden

Ett stort antal timanställda och tillfälliga medarbetare ökar behovet av 
flexibilitet och möjlighet att kunna flytta runt medarbetarna

Automatiserade produktionslinjer kräver konstant bemanning och ofta 
specifika kvalifikationer hos medarbetarna vilket kräver en bra översikt 
över tillgängliga resurser

Information om avvikelser i förhållande till planen kommer ofta sent  
vilket gör det svårt att reagera i tid

Arbetsplanen måste kunna nå ända ut till den enskilda medarbetaren 
– också dem som arbetar utanför huset t.ex. med serviceåtagande  
och installationsarbeten

5
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Det bästa resultatet uppnås med en integrerad lösning som 
kombinerar planering och tids- och frånvaroregistrering i ett  
och samma system, där hänsyn tas till t.ex. arbetsregler och  
planerad frånvaro i samband med bemanningen.

Det ger företaget möjlighet för att effektivisera planeringen  
och skapa värde genom att stödja dessa 6 områden:

1. Bemanningsplanering baserad på schemacykler

2. Skiftplanering utifrån behovet av arbetskraft  
 vid specifika tidpunkter

3. Ad-hoc ändringar, som kräver åtgärder här och nu  
 (t.ex. sjukdom)

4. Fluktuationer som påverkar den långsiktiga  
 planeringen

5. Involvering av medarbetarna genom självbetjäning

6. Integration till andra affärssystem

6 vägar till effektiv planering  
av medarbetarnas arbetstid
DYNAMIKEN I DE FLESTA FÖRETAGS VARDAG SKAPAR EN EFTERFRÅGAN  

PÅ ENKEL OCH FLEXIBEL SKIFT- OCH BEMANNINGSPLANERING I HELA  

ORGANISATIONEN. MEN DET KRÄVER ETT BRA VERKTYG ATT SÄKERSTÄLLA  

BRA OCH RÄTTVISA PLANER …
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BEMANNINGSPLANERING BASERAD  

PÅ SCHEMACYKLER

Några företag har relativt statiska behov av personal- 
planering. Här handlar planeringen främst om att säkerställa 
att medarbetarna uppfyller de normaltimmar som anges i 
deras anställningsavtal – samtidigt som gällande arbetstids-
regler följs.

Detta behov kan ofta uppfyllas med en lösning som stöder 
företaget i att utarbeta en grundplan (schemacykel) baserad 
på medarbetarnas normala arbetstider. Med åtkomst till 
information om planerad semester, ledighet, fridagar eller 
annan relevant information blir det mycket lättare för den 
planeringsansvarige att anpassa den fasta arbetsplanen – 
och därmed medarbetarnas kom och gå tider – till företagets 
behov. 

Det säkerställer inte bare att normtiderna observeras, utan 
också att det inte finns överträdelser av överenskommelser, 
lokalavtal, viloperioder med mera.

SKIFTPLANERING UTIFRÅN BEHOVET AV  

PERSONAL VID SPECIFIKA TIDPUNKTER

Andra företag har ett mer varierande behov av arbetskraft 
– och kanske också krav till olika kvalifikationer – under 
dagen, veckan, månaden eller kanske till och med året. 
Och det gör planeringsuppgiften mycket mer komplex.

Här handlar det om att skapa rätt balans mellan de 
uppgifterna som ska utföras och de medarbetarna som 
måste vara på plats för att lösa dem. Både överbeman-
ning och underbemanning kan kosta företaget mycket.

Med rätt IT-stöd kan företaget lättare skapa översikt över 
de specifika behoven som ska täckas av medarbetarna för 
att skapa hela schemat. Här är det naturligt att basera 
planeringen på produktions- och aktivitetsplaner eller 
prognoser för behovet av arbetskraft. När de specifika 
arbetspass är etablerade kan den planeringsansvarige 
bemanna dem med relevant personal. 

Igen får företaget hjälp till att säkerställa att arbetstids- 
reglerna följs, precis som det nu blir lättare att ta hänsyn 
till frånvaro och eventuella krav till medarbetarnas kvalifi-
kationer.

1

2

Planeringen av arbetstiden för 
HOLMENs skiftarbetare var tidigare 
en manuell och oflexibel process. 
Det var inte bare tidskrävande, men 
bristen på överblick resulterade 
också i många övertidstimmar och 
brott mot arbetstidsregler.

Bemanningsplaneringen i COOP 
styrdes under flera år med utgångs- 
punkt från prognoser baserade på 
förra årets historik och personliga  
erfarenheter ända fram till dagen för 
leverans. Det gjorde planeringen 
personavhängig, otransparent och 
tidvis oprecis. Dessutom genom- 
fördes planeringen i ett antal egen- 
utvecklade och icke integrerade  
system med manuella arbetsproces-
ser. Detta ökade inte bara risken för 
fel vid inmatningen av data, utan 
även gjorde det svårt att skaffa  
korrekta data och därmed uppnå ett 
faktabaserat beslutsunderlag för den 
mer långsiktiga planeringen.
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AD-HOC ÄNDRINGAR SOM  

KRÄVER ÅTGÄRDER HÄR OCH NU

De flesta företag upplever att det uppstår avvikelser i 
förhållande till de planer som är utarbetat. De anställda 
blir plötsligt sjuka, ska till oförutsedda möten eller är 
frånvarande av andra orsaker. 

Det kan få allvarliga konsekvenser för företagets förmåga 
att upprätthålla produktionen. Därför är det viktigt, att 
företaget får information om ändringen – och reagerar på 
den – så snart som möjligt.

Men försenad information och manuella processer kan 
göra det svårt snabbt att flytta runt på medarbetarna 
eller kalla in tillfälliga anställda för att täcka de luckor som 
uppstår genom frånvaron. Därför är det stora vinster att 
hämta hem genom att digitalisera processen. Dels för att 
säkerställa att information om avvikelser kommer så 
snart som möjligt, och dels för att hjälpa företaget till att 
hantera ändringarna med minimalt manuellt arbete. 

FLUKTUATIONER SOM PÅVERKAR  

DEN LÅNGSIKTIGA PLANERINGEN  

Förutom ad-hoc ändringarna som företag måste kunna 
hantera så snart som möjligt, kan det också uppstå större 
oväntade och längre variationer i behovet av personal, 
t.ex. i formen av nya order eller minskning av order.

Utan rätt systemstöd kan det vara en tidskrävande och 
svår uppgift att skala upp eller ner i förhållande till de 
specifika ändringar. Det kan resultera i flaskhalsar och 
onödigt övertidsarbete.

Med en integrerad planeringslösning och information i 
realtid får företaget det nödvändiga överblick till att flytta 
runt på medarbetarna, omdefiniera behovet av arbetskraft 
eller eventuellt meddela om att ta ut semester eller 
övertid för att undvika överbemanning. 

3

4

På KONGA MEKANISKA var plane-
ringsuppgiften tidigare centraliserad 
hos ekonomichefen. Information om 
frånvaro och tillfälliga ändringar till  
arbetsplanen kom ofta för sent, och 
ekonomichefen blev därför ofta  
flaskhals i förhållande till att göra  
justeringar i planen. 

På ett tillverkningsföretag som 
HARTMANN sker det fortlöpande 
ändringar i efterfrågan som antingen 
ökar eller minskar behovet av  
medarbetare, precis som medarbe-
tarna också blir sjuka. Det är därför 
nödvändigt att vara flexibel så att 
produktionen alltid kan säkerställas.
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INVOLVERING AV MEDARBETARNA  

GENOM SJÄLVBETJÄNING        

Genom att involvera medarbetarna i planeringen och ge 
dem inflytande på deras egen arbetstid, kan företaget 
effektivisera planeringen ytterligare.

Med en lösning som ger möjlighet till självbetjäning – 
också när anställda är på språng – kan de lätt ange 
önskemål till arbetstid, semester och annan frånvaro som 
den planeringsansvarige kan ta hänsyn till i samband med 
planeringen. De kan byta arbetspass med kollegor, sälja 
pass eller se lediga pass som de kan ta över från andra.  

Självbetjäningslösningar kan också förenkla hanteringen 
av frilansare och tillfälliga anställda som tilldelas timmar 
efter behov. Dels genom att dessa medarbetare kan 
informera den planeringsansvarige när de är tillgängliga 
och vill arbeta, och dels genom att den planerings- 
ansvarige kan skjuta ut tillgängliga pass som de kan ta.

På det sättet kan medarbetarna – både fastanställda och 
den flexibla arbetskraften – bidra till at skapa det optimala 
arbetsschemat.

INTEGRATION TILL AFFÄRSSYSTEM

Desto mer exakt översikten över det specifika behov av 
arbetskraft är, desto bättre kan företaget utarbeta ekono-
miska och rättvisa planer.

Därför är det uppenbart att basera personalplaneringen på 
prognoser eller data från andra affärssystem inom före- 
taget, t.ex. produktionsplaner från ERP-systemet. Med en 
gedigen översikt över aktiviteterna i realtid får företaget 
en datadriven planeringsbasis vilket säkerställer en mer 
effektiv allokering av resurserna.

Och med integration till lönesystemet kan företaget lätt 
insamla korrekt data om arbetstid, semester och annan 
frånvaro för lönebehandlingen. Det sparar inte bare 
administrativ tid, utan garanterar också korrekt lön i tid.

5
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I 2019 etablerade AHLSELL sin egen 
bemanningspool istället för att  
använda sig av ett externt beman-
ningsföretag. Förmedlingen av lediga 
arbetspass gjordes via telefon och 
email med uppföljning per penna och 
papper – och med efterföljande  
hantering i ProMark. Det var en 
mycket tidskrävande process …

Precisionen som krävs i produktionen 
av motorkomponenter för världens 
största tillverkare av flygmotorer på 
GKN AEROSPACE ENGINE SYSTEMS 
är så hög att det inte finns utrymme för 
felaktigheter. Exaktheten i data är  
därför kritisk för planeringsprocessen.
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Win-win för både företag  
och medarbetare
DYNAMISK PERSONALPLANERING BIDRAR INTE BARA TILL ATT ÖKA FÖRETAGETS 

PRODUKTIVITET OCH HÅLLA KOSTNADERNA INOM RAMARNA SÅ ATT FÖRETAGET 

FÖRBLIR LÖNSAMT OCH KONKURRENSKRAFTIGT. DET ÖKAR ÄVEN FLEXIBILITETEN 

OCH FÖRMÅGAN ATT REAGERA SNABBT PÅ ÄNDRINGAR – OCH DET GÄLLER BÅDE 

FÖRETAGET OCH MEDARBETARNA. EN WIN-WIN-SITUATION FÖR ALLA PARTER!

 VINSTER FÖR FÖRETAGET 

• Minskad tid i administration och gemensamma support- 
 funktioner genom effektivisering av rutinuppgifter

• Simulering av arbetsplaner säkerställer resursallokering 
 och efterlevnad av arbetstidsregler

• Möjlighet att se den tidsmässiga konsekvensen av en  
 given plan och därmed stram styrning i förhållande till  
 företagets ramar

• Enkel ad-hoc planering av timanställda med flexibla  
 arbetstider reducerar behovet av fast anställd personal

• Planering baserad på ERP-data gör det möjligt att 
anpassa personalresurserna till behovet vilket minskar 
omfattningen av övertid (sparade lönekostnader)

• Bättre balanserad användning av tillfälligt anställda/
övertid ger en mer rättvis fördelning bland medarbe-
tarna, utan att någon har missgynnats

• Snabb och flexibel omplanering vid avvikelser

• Hjälp till att säkerställa att semestern planeras och  
 avvecklas i tid

• Alltid uppdaterade och optimerade planer

• Online överblick för chefer

• Ökad medarbetartillfredsställelse eftersom medarbe-
tarna kan ange önskemål om arbetstid, arbetspass, 
frånvaro med mer

• Modern och flexibel kommunikation mellan företag 
och medarbetare via mobila lösningar skapar en 
positiv image som arbetsgivare vilket kan ha en positiv 
effekt på förmågan att attrahera nya anställda 

 VINSTER FÖR MEDARBETAREN 

• Arbetsschemat är klart i tid

• Garanti för att arbetstidsregler följs

• Mindre övertid, mindre stress och mindre
sjukfrånvaro (främjar balans mellan arbete 
och fritid) 

• Enklare att få sina önskemål om ändringar  
 eller semester uppfyllda

• Självbetjäning uppmuntrar ansvar

• Alltid uppdaterade och optimerade planer 

• Online överblick över tillämplig arbetstid för  
 den enskilda medarbetare – även vid avvikelser
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Så här ser  
business caset ut
VAD ÄR DET VÄRT ATT OPTIMERA PLANERINGEN AV MEDARBETARNAS 

ARBETSTID? HUR KAN FÖRETAG BERÄKNA VÄRDET AV ATT HA RÄTT 

MEDARBETARE TILL RÄTT TID OCH PÅ RÄTT PLATS?

Nedan är några exempel på hur värdet av att digitalisera 
personalplaneringen kan beräknas:

EXEMPEL 1         REDUKTION AV ADMINISTRATION

Genom att eliminera manuellt arbete i planeringsprocessen och samtidigt reducera felhantering 
kan ett företag med 1 000 anställda spara tid motsvarande en deltidsanställning och upp till en 
heltidsanställning.  BESPARINGEN ÄR +100 000 KRONOR PER ÅR. 

EXEMPEL 2         REDUKTION AV LÖNEKOSTNADER

Genom att parera beläggningstoppar vid hög efterfrågan med timanställda kan DEN TOTALA 
LÖNESUMMAN REDUCERAS MED +1 000 000 KRONOR PER ÅR. Detta baseras på att 1%  
av personalstyrkan ersätts med timanställda med en lägre beläggning (80% av den ordinarie 
personalstyrkan). 

Årskostnaden för en ordinarie anställd i exemplet är 534 000 kronor medan kostnaden för en 
timanställd blir runt 350 000 (med en timlön av 155 kronor). I en organisation med 1 000  
anställda blir det en minskning av 10 heltidstjänster vilket ger en BESPARING AV 1-2 MILJONER 
KRONOR PER ÅR.

EXEMPEL 3         REDUKTION AV ÖVERTID

Med hjälp av ett planeringsverktyg baserat på information om den faktiska tillgängligheten av 
personalen samt detaljerade prognoser kan DEN ÅRLIGA KOSTNADEN FÖR ÖVERTID  
SÄNKAS MED 300 000 KRONOR PER ÅR. Detta baseras på att övertiden reduceras med 1%. 

Normalt övertidsuttag inom industri och distribution är 66 timmar per år (motsvarande 3,7% av 
den totala arbetstiden). I en organisation med 1 000 anställda blir det ett minskat övertidsuttag 
med 660 timmar, vilket motsvarar 300 000 kronor per år baserat på en kostnad av 455 kronor  
per övertidstimme.



EXEMPEL 4        ELIMINERA AVGIFTER FÖR BROTT MOT ARBETSTIDSLAGEN

Med ett modernt planeringsverktyg med automatisk kontroll av arbetstidsregler och realtids- 
information om övertid kan företag UNDVIKA ATT BETALA AVGIFTER PÅ +100 000 KRONOR.
 
Storleken på avgiften avgörs av hur många anställda företaget har och hur många otillåtna timmar 
överträdelsen gäller. Taket ligger på 500 anställda. Därefter betalar företaget maximal avgift. 
Avgiften är en procent av prisbasbeloppet som gällde när felet begicks. I 2020 är prisbasbeloppet 
47 300 kronor och avgiften blir då 473 kronor per timme och anställd. Den maximala avgiften för 
ett företag med 500 anställda är 236 500 kronor per otillåten timme och anställd.

EXEMPEL 5        ÖKAD PRODUKTIVITET OCH MEDARBETARTILLFREDSSTÄLLELSE

Ett flexibelt företag med hög medarbetartillfredsställelse och digitaliserade processer har högre 
produktivitet än motsvarande företag som lever kvar i gamla manuella rutiner. Vad detta innebär  
i faktisk besparing eller ökade intäkter är svårt att generellt kvantifiera.

Men bara en promilles ökad produktivitet för ett företag som omsätter 5 miljarder med en vinst-
marginal på 5% ger 250 000 KRONOR I ÖKAD VINST.

Värdet av att medarbetarna är mer nöjda och att företaget kan attrahera kompetenta anställda 
utifrån en modern image och ett positiv employer brand ska inte underskattas.
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Bli inspirerat av  
andra företag
ETT ANTALL FÖRETAG BERÄTTER HUR DE 
HAR EFFEKTIVISERAT DERAS PERSONAL- 
PLANERING. 

Läs fler kundcase här:  www.promark365.com/sv/cases/

https://promark365.com/sv/cases/
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KUNDCASE

‘Man har bra kontroll på tillgängliga medarbetare och kan därmed 
resursplanera effektivt, vilket möjliggör fördelning av övertid på 

fler personer samt att avtalsmässiga övertramp undviks.’

PATRIK HJELM, PERSONALMÄSTARE, HOLMEN PAPER

ÖKAD EFFEKTIVITET I PLANERINGSPROCESSEN OCH UTJÄMNAD FÖRDELNING  
AV PERSONALEN MELLAN SKIFTEN SKAPAR FRAMTIDIGA BESPARINGAR 
Holmen AB är en skogsindustrikoncern som tillverkar tryckpapper, kartong och trävaror och bedriver 
verksamhet inom skogsbruk och energi. Verksamheten utgörs av fem affärsområden: Holmen Paper 
(tryckpapper), Iggesund Paperboard (kartong), Holmen Timber (trävaror), Holmen Skog (skötsel och 
utveckling) och Holmen Energi (vattenkraft och utveckling inom energiområdet).

Planeringen av arbetstiden för skiftarbetarna var tidigare en manuell och oflexibel process. Det var inte 
bare tidskrävande, men bristen på överblick resulterade också i många övertidstimmar och brott mot 
arbetstidsregler.

Genom att komplettera deras tidredovisningslösning med bemanningsplanering har Holmen effektivise-
rat planeringsprocessen. Med en realtidsbild av vem som är på vilket skift med aktuell kvalifikation och 
tidssaldon, och vem som är frånvarande, kan Holmen nu bättre anpassa kapaciteten så den speglar det 
faktiske behovet. Det har inte bare reducerad kostnaderna för övertid och brott mot arbetstidsregler. Det 
har också minskad frånvaron och ökad medarbetartillfredsställelsen.
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KUNDCASE

‘Tack vare ProMark business intelligence har vi 
blivit betydligt bättre på att anpassa vår personal 

på vårt lager för dagens leverans, 4 veckor före och 
under året. Det innebär att vi får de önskade varor 

till butikerna vid rätt tidpunkt – med minimal 
användning av resurser.’

LARS ROWLAND BRANDI, PLANERINGSCHEF,  

ALBERTSLUND DISTRIBUTIONSCENTER, COOP DANMARK A/S

OPTIMAL KAPACITETSSTYRNING SÄKRAR VAROR TILL TIDEN  
Coop är Danmarks största detaljhandelsföretag och driver butikskedjorna Kvickly, SuperBrugsen,  
Dagli’Brugsen och coop.dk samt dotterbolagen Irma och Fakta. Coop Danmark har, tillsammans med sina 
oberoende kooperativer, 1 200 butiker, en årlig omsättning på 54 miljarder kronor och ca. 40 000 anställda.

Att säkerställa att rätt varor kommer till rätt butiker vid önskad tidpunkt kräver både överblick och plane-
ring. Men bemanningsplaneringen styrdes under flera år med utgångspunkt från prognoser baserade på 
förra årets historik och personliga erfarenheter ända fram till dagen för leverans. Det gjorde planeringen 
personavhängig, otransparent och tidvis oprecis. Dessutom genomfördes planeringen i ett antal egen- 
utvecklade och osammanhängande system med manuella arbetsprocesser. Detta ökade inte bara risken 
för fel vid inmatningen av data, utan även gjorde det svårt att skaffa korrekta data och därmed uppnå ett 
faktabaserat beslutsunderlag för den mer långsiktiga planeringen.

Med ProMark för tidredovisning, bemannings- 
planering och business intelligence har Coop 
konsoliderad sina planeringsdata, så tiden kan 
läggas på att fatta rätt beslut och inte på att få 
fram data. 

Det möjliggör snabbare och mer precisa 
kapacitetsjusteringar i förhållande till frånvaro 
och avvikelser vilket har get mindre övertid 
bland lageranställda och färre antal tim- 
anställda – och därmed sparade lönekostnader.

http://coop.dk
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‘Underlättar betydligt att man kan flytta planeringen ner till respektive 
personalansvarig och därmed inte är beroende av administratörer. Bra 

verktyg för mindre/tillfälliga schemaändringar.’

CHRISTIAN MALM, EKONOMICHEF, KONGAMEK

‘Hanteringen i ProMark är väldigt flexibel och enkel och jag tänker främst 
på när man med kort varsel behöver byta scheman på personalen.’

MARCUS MEURLING, PRODUKTIONSCHEF, KONGAMEK

BEMANNINGSPLANERING GER ÖVERSIKT OCH FRIGÖR TID 
Konga Mekaniska Verkstad AB (Kongamek) är en koncern bestående av flera bolag och tillverknings- 
enheter där man verkar främst på den europeiska marknaden. De har en framskjuten position som till- 
verkare och leverantör av materialhanteringslösningar som t.ex. rullcontainrar, pallramar, trådkorgar, 
skottkärror, bagage- och magasinkärror. De erbjuder även skräddarsydda lösningar.

Tidigare var planeringsuppgiften centraliserad hos ekonomichefen som inte satt med personalansvaret. 
Information om frånvaro och tillfälliga ändringar till arbetsplanen kom ofta för sent, och ekonomichefen 
blev därför ofta flaskhals i förhållande till att göra justeringar i planen.

Med ProMark som verktyg för bemannings-
planering har produktionschefen och plane-
ringsansvariga fått en mycket mer överskådlig 
översikt över sin personal och en smidig 
hantering av frånvaro och ändringar i arbets- 
scheman. Det sparar tid i ekonomi och 
administration samt säkerställer en mer 
flexibel planering och omplanering.
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‘För ett tillverkningsföretag som vårt är det viktigt att hela tiden 
kunna anpassa vår produktion efter efterfrågan. Det kräver en flexibel 

IT-lösning och det har vi med ProMark och mobillösningen.’

JAN ANDREASEN, IT-MEDARBETARE, HARTMANN

SJÄLVBETJÄNING GER ENKLARE PLANERING OCH ÖKAD FLEXIBILITET 
Hartmann är en av världens ledande producenter av gjutna fiberförpackningar. Den primära produkten är 
äggkartonger, men företaget tillverkar även förpackningar för frukt, elektronikprodukter och hushålls- 
apparater. Maskinerna i produktionen kör 24 timmar om dygnet, 365 dagar om året. De 300 medarbe- 
tarna är fördelade på fem skiftlag som har ett rullande skiftschema. 

Att skapa arbetsplaner för så många medarbetare är ett komplext och tidskrävande pussel. Dessutom 
sker det fortlöpande förändringar i efterfrågan som antingen ökar eller reducerar behovet av medarbe- 
tare. Och självklart händer det även att medarbetare blir sjuka. Schemaändringar hanterades tidigare via 
telefon eller fysiska lappar på driftskontoret.

Med ProMark för tidredovisning och bemanningsplanering samt mobilapp för de anställda har Hartmann 
fått en modern plattform, där skift kan skapas, tilldelas och ev. raderas igen om en medarbetare kommer 
tillbaka tidigare än förväntat efter sjukdom eller om det sker en nedgång i produktionen. Det ger en 
mycket bättre online överblick, möjlighet till snabbare omplanering i samband med ändringar och 
därmed ökad flexibilitet och smidighet.
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‘Mobilappen förenklar och effektiviserar hela hanteringen av beman-
ningspoolen. Ahlsell sparar tid och pengar på att ha en flexibel beman-

ningspool där hanteringen i ProMark stödjer de regelverk som gäller 
för tillfällig personal. Även som arbetsgivare får Ahlsell en modern 

image då vi använder oss av moderna verktyg för vår personal.’

INGELA THOLIN CARLOS, PRODUKTIONSPLANERARE, AHLSELL

FÖRENKLAD OCH EFFEKTIV HANTERING AV BEMANNINGSPOOLEN 
Ahlsell är en ledande distributör av varor och kringtjänster inom produktområdena VVS, el, industri, 
verktyg & maskiner, kyl, ventilation, isolering, bygg, fastighet, VA, förnödenheter och personlig skydds-
utrustning till professionella användare. Ahlsell finns i Sverige, Norge, Finland, Danmark, Estland, Polen 
och Ryssland och har drygt 5 700 medarbetare, 240 butiker och tre centrallager.

Under 2019 etablerade Ahlsell sin egen bemanningspool istället för att använda sig av ett externt 
bemanningsföretag. Förmedlingen av lediga arbetspass gjordes via telefon och mail med uppföljning per 
penna och papper – och med efterföljande manuell hantering i ProMark. Det var en mycket tidskrävande 
process.

Genom att komplettera deras lösning för tidredovisning och bemanningsplanering med mobil app och 
självbetjäningsfunktioner har Ahlsell optimerad processen för hantering av arbetspass. Behovet av extra 
arbetspass baseras löpande på prognoser om antal plockrader och den kända frånvaron. De lediga 
arbetspassen publiceras sedan i mobilappen och kan bokas av studenterna efter ”först till kvarn princi-
pen” – utan attest av chefer. Det förbättrar inte bare Ahlsells förmåga att möta den efterfrågan som är 
enligt Ahlsells mycket detaljerade prognoser. Det sparar också både tid och pengar, säkerställer korrekt 
lön till studenterna och ger bättre överblick för medarbetare och teamchefer.
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EXACT DATA, SAP INTEGRATION OCH FORTLÖPANDE FÖRBÄTTRINGAR
GKN Aerospace Engine Systems Norge tillverkar komponenter för världens största tillverkare av flyg- 
motorer, producerar flygmotorer för kommersiellt och militärt bruk samt rymdsystem. 

Precisionen som krävs i produktionen av motorkomponenterna är så hög att det inte finns utrymme för 
felaktigheter. Exaktheten i data är därför kritisk för planeringsprocessen för att uppnå en effektiv och 
lönsam produktion.

Med ProMark för tid- och jobbregistrering får GKN precise data i realtid om, hur mycket tid som lagts 
ned i varje fas av produktionsprocessen, och det ger den exakthet de behöver för sin detaljerade  
planering.

Genom integration till SAP levereras kritiska data som stödjer SAP:s funktioner för produktionsplanering 
och rapportering av produktionsdata. Det hjälper GKN till att upptäcka flaskhalsar, identifiera överkapaci-
tet och minska ledtider i samband med orderna.

‘Det har haft en tydlig positiv effekt. Vi har en mycket bättre total-
bild över personalen och kan flytta resurser dit behovet är som 
störst. ProMark registrerar när personal är frånvarande så att  
produktionscheferna kan dirigera om personal efter behov.’

ÅGE BAUER, PLANERINGSANSVARIG, GKN AEROSPACE ENGINE SYSTEMS NORGE
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Så här går du vidare

HAR DU RÅD ATT LÅTA BLI? 
Att maximera produktivitet och effektivitet, samtidig 
med att kostnaderna hålls inom ramarna, blir allt 
viktigare för företag inom alla branscher. Effektiv 
planering av medarbetarnas arbetstid är därför ett 
måste.

Med en modern digital Workforce Management- 
lösning kan företaget eliminera ett antal manuella 
och tidskrävande arbetsflöden i samband med 
planeringen. Det gör det enklare att säkerställa att 
det är sammanhang mellan tillgängliga medarbetare 
och de arbetsuppgifter som ska lösas – utan att 
kompromissa med arbetstidsregler. Också när det 
uppstår avvikelser till den ursprungliga planen.

Det blir också möjligt att hantera mer flexibla  
arbetstidsavtal och erbjuda de anställda större 
inflytande i planeringen. Det kan vara en stor  
konkurrensfördel när företaget ska attrahera nya 
anställda i framtiden …

VI ÄR REDO ATT HJÄLPA DIG 
Vill du veta mer om hur vi kan hjälpa ditt företag att 
effektivisera dina planeringsprocesser och uppnå 
besparingar, är du välkommen att kontakta oss. Vi 
erbjuder moduler för skift- och bemanningsplanering 
som kan användas tillsammans eller separat, och vår 
lösning har standardintegration med ett antal löne-, 
HR- och ERP-system, inklusive SAP och Microsoft.

Vi samarbetar gärna med dig för att förbereda en 
business case där det specifika värdet av implemen-
teringen av ProMark och avkastningen på investe-
ringen (ROI) kommer att förtydligas ytterligare. 
Erfarenheten från våra kunder visar betydande 
minskningar av administrativa kostnader, minskad 
sjukfrånvaro och övertid, ökad produktivitet och inte 
minst korrekt lön. Så, har du råd att låta bli?

 Kontakta oss idag på telefon 08 739 1200  
 eller info.se@promark365.com.
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ProMark
ProMark är en innovativ mjukvaruleverantör som erbjuder Workforce Managementlösningar från våra 
verksamheter i Danmark, Sverige, Norge, Storbritannien och Rumänien. Vår Workforce Managementlösning 
ProMark hjälper kunderna att optimera produktiviteten och uppnå besparingar genom att planera den rätta 
resursen, vid rätt tid och för rätt arbetsuppgift och säkrar att resurserna avlönas korrekt och på det mest 
effektiva sättet. ProMark betjänar globala företag och har mer än 1000 installationer och 300 000 användare. 
Läs mer på www.promark365.se.
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